
 

 1 

SZP.III.240/02/14/P - odp. 1 

Jaworzno, dnia 2014-02-13 

                                                                                    

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 
 

„Świadczenie usług kompleksowych w zakresie prac porządkowo – czystościowych 
w budynkach SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 
 
 
  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców: 
 
 
 
WYKONAWCA 1  
 
1. Mając na uwadze treść § 6 wzoru umowy proponujemy dopisać postanowienie dotyczące wynagrodzenia 
wykonawcy, które zwiększone będzie o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy krajowej.  
Wnioskujemy o wprowadzenie następującego zapisu do umowy: 
„Wynagrodzenie Wykonawcy  będzie zwiększone o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy krajowej”. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
2. Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 
1 miesięcznym  wypowiedzeniem. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 2 
Pytanie nr 1 
Zamawiający wymaga w załączniku nr 2 do SIWZ pkt 1.9., aby Wykonawca dostarczył ręczniki papierowe ZZ 
(bezpyłowe) oraz papier toaletowy (bezpyłowy). Pragniemy poinformować, że na rynku nie występują ręczniki 
papierowe ZZ oraz papier toaletowy całkowicie bezpyłowe. Czy Zamawiający dopuści ręczniki ZZ i papier toaletowy o 
zaniżonej pylności? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ, umożliwiającego 
stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: 
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia.” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ, postanowienie w 
przedmiocie corocznej waloryzacji wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy z tytułu świadczonych usług w 
następującym brzmieniu: 
„Wynagrodzenie wykonawcy będzie podwyższone od początku nowego roku kalendarzowego, w przypadku wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002r., o minimalnym 



 

 2 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U Nr 200, poz. 1679 ze zm.). Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy następować  
będzie o kwotę stanowiącą iloczyn liczby pracowników wykonawcy wykonujących przedmiot umowy oraz kosztów 
pracodawcy związanych z podwyższeniem minimalnego wynagrodzenia za pracę”  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośba o modyfikację treści wzoru umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ – poprzez wprowadzenie zapisu 
dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.  
Proponujemy zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen 
konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok.” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się z prośba o modyfikację treści wzoru umowy - Załącznik nr 5 do SIWZ – poprzez zmniejszenie 
wygórowanych kar umownych, w § 14 ust. 2 z 5% na 2%, w § 14 ust. 4 z 10% na 5 %, w § 14 ust. 6 z 10% na 5 %. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośba o modyfikację sekcji III.2.2 ogłoszenia o zamówieniu, gdyż Zamawiający zawarł w tej sekcji 
oprócz warunku zdolności ekonomicznej i finansowej, pozostałe warunki udziału w postępowaniu, które powinny się 
znajdować w sekcji III.2.3 Kwalifikacje techniczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w części III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa zamieścił wszystkie wymagania udziału w 
postępowaniu za wyjątkiem wymagań podmiotowych ujętych w części III.2.1), przy czym warunek dotyczący 
kwalifikacji technicznych został powtórnie zapisany w części III.2.3) Kwalifikacje techniczne w brzmieniu: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art.22 ust.1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, dotyczące:3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia 
- wymagane złożenie oświadczenia wykonawcy” 
Zamieszczenie powyższej informacji w dwóch miejscach ogłoszenia nie ma żadnego merytorycznego znaczenia i nie 
ma potrzeby zmiany ogłoszenia, zwłaszcza, że Zamawiający nie określił w tym zakresie żadnego wymagania a jedynie 
przytoczył treść wymagania ustawowego. 
 

Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych 

Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 


